ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2023-GRP-DRA-P-
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1MM GRI-GM 13, PARA EL DISTRITO DE CARMEN
DE LA FRONTERA EN EL MARCO DEL PIP "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA
RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE
HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA"”, CUI 2536102

En la ciudad de Piura, siendo las 18:00 horas del dia 14 de junio de
2023, se reunieron en la Oficina de 1la Unidad de abastecimiento 1%
servicios auxiliares de la Direccién Regional de Agricultura- Piura,
los miembros de Comité de Seleccién designados con Resolucién
Directoral Regional N° 121-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRA-DR, de
fecha 18 de mayo de 2023 conformado bor los Siguientes Servidores:
ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO como pPresidente del Comité de
Seleccién, ING ANIBAL GODOS LOPEZ como primer miembro del Comité de
Seleccién y ECON. CLARA ISABEL MOGOLLON ADRIANZEN como segundo miembro,
con la finalidad de llevar a cabo 1la Admisién, Evaluacién,
Calificacién vy otorgamiento de 1la BUENA PRO del procedimiento de
seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA  Ne 08-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA
_CONVOCATORIA ¢+ Cuyo objeto de convocatoria es 1la Contratacién cuyo

El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de
la presente reunidén es proceder con la Admisién, Evaluacién, Y
Calificacién de 1as Ofertas presentadas al procedimiento de
seleccién, Segun cronograma establecido en el SEACE :

L REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seqguido se verificé la pagina del SEACE 3, para ver el registro
de los participantes a3l procedimiento de seleccién para 1la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA, siendo
el detalle el siguiente:
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electrénica, segin detalle:
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tas se realizé el dia 13 de junio
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postores

de
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Entidad convocante -

Nomenciatura - AG-SM-§-2023-GRP.ORA-P.1

Nro. de convacatoria - i

Objeto de contratacién - Blen

Descripeidn del objeto - ADQUISICION IE GEOMEMBRANA HDPE DE MM GRI-

EL MARCO DEL FIP “MEJORABMENTO DEL SERVICIO
RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS OE HUANCABA!

PIURA"

Presentacian de ofertas/expresion de interés

GM 13, PARA EL DISRITO DE GA
DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALAGION DE
MBA, AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE

GOBIERND REGIONAL DE PIURA - DIRECCION REGIINAL DE AGRIGULTURA

RMEN DE LA FRGNTERA EN

RUC { Cdige

Fecha Prese

e

ntacicn

] ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HDFPE DE MM GRI-GM 13, PARA E
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA FARA RIEGO MEDIANTE LA
HUANCA A AY, ¥ MORR: L DEPARTAMENTO DE PIURA"
20530333001 NEGMART PERU S AC 131082023 133187 El
20454026015 CCALLFA S AC. 13/08/2023 17:52:38 Els
20BC5385138 CORPORACION BELMOR SAC, 13/08/2023 20:02.54 Electronico
20448448718 ] DAKER 5. AC 13106/2023 20:23:43 Electronico
20606301750 INVERSIONES GENERALES DAMPAG PERUELRL 13/082023 20:42-38 El i
20551168055 | TOM GEQSINTETICOS SA, 13/08/2023 21:02:41 Electranico
20800306040 | EG GLOBALNORTE ELRL 13/06/2023 22:03:40 Elgctronico
L 20801805840 i SERVICIOS INGENIERIA GEOSINT TICOZ ELR.L 13/08/2923 22:08:34 Electronico
204TER5EEE0 | DIETRIBLIOORA COMERCIAL BUSTAMANTE SRL 13/08/2023 221717 Electronico
20801850141 | Wi SOLUTIONS GROUP S.AC 13/08/2023 22:18:49 Electramico
PROMAINGSA SAC. 13/0672023 32:20:50 Electronica
20810082827 | CONSGRATIO CARMEN DE LA FROMNTERA 13/08/2033 | 23:29:48 Electronico
ITI. ADMISION
Acto seguido, se procedidé con la revisién de la documentacién
contenida en las ofertas, a fin de determinar el cumplimiento de 1lo
solicitado en el numeral 2.,2.1.1 (verificando 1los documentos de

Presentacidén Obligatoria Y las espec
de 1
Y poder declarar 1la admisib

en las bases integradas)r

siguiente detalle:

las

oferta

ificaciones técnicas solicitados
as bases del procedimiento
ilidad de

de seleccién
s de acuerdo

al

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 08-2023- GRP-DRA-P- PRIMERA, CONVOCATORIA

DOCUR TACION DE SENTACIGN CHBLIGATORIA QAMPAQ DAKER BELMOR GLOBAL WORTE G:’:‘S:C;:o it

4] Declaracién jurada de datos dal pestor. (Anexc H*

1 SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SIGUMPLE

bl Documents que acredite 1a Fepresentacion de guien

suseribe la ofoita, SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

©) Declaracién jurada de acuerds con el literal b} del

articulc 52 del Reglamento. {Anexo N°® 2) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

d) Declaracién Jurada de cumplimiento de las

especificaciones técnicas contenidos en el numeral 3,1 SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

del Capitule IIT de 1a Presente seccicn. (Anexo W° 3)

eiF‘icha té-:Fn.ica dal F:-Od.u:‘:?'s -.D..'G::adn debi.:amente NO NchAEL NOJND‘C}\ EL NOINDDA EL LAELONGAC]ON

eminiante & dae coremsarianinn et 39z o oGO b ROSUOL | | LANCHODEL [ENEL PUNTO DE

“DE ACUERDO AL PLIEGO ABSOLUTGRIO, SE INCLUYG ouz ros| PRODUCTOEN | PRODUCTO EN PRODUCTOEN FLUENCIA (%) SICUMPLE

POSTORES DEBIAN PRESENTAR LA FICHA FIRMADA TAMBIEN POR LAFICHA LA FICHA LA FICHA MENOR AL

EL FABRICANTE DEL PRODUCTO, TECNICA TECNICA TECNICA REQUERIDO

o Declaracién Jurada de plazo de antregs (Anexo N°4) S| CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

£] Promesa de consercie con firmas legalizadas, de ser

w0 A et o o o o

AR ¢ cada uno de 1os| CORRESPONDE | CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE

Sorcia, d48: come el porcentaje

£ El precioc de la oferta en SOLES. Adjuntar

cbligatoriaments el Anexo N° §. El pracic total de 1s PRESENTA. POR | PRESENTA: POR PRESENTA: POR| PRESENTA: POR PRESENTA: POR

oferta y lag subtotales gue lo SOMPpOnen son expresados| LASLW:'\DE LA SUMA DE LASUMADE LA SUMA DE LASUMQDE
dos decimales, Los precies unitarios pueden ser S/57.890.00 S/91,778.75 §/99,000.00 $/94,153.00 Sf104.652.00

expresad -on mas de dos {2) decimales.

L) ADMISION DE LA OFERTA NO ADMITIDA _NOADMITIDA | NOADMITIDA




POSTORES QUE PRESENTARON TODOS LOS DOCUMENTOS DE ADMISION:
¢ NEGMART PERU S.A.C
* CCALLPASALC.
* TDM GEOSINTETICOS SA.
* SERVICIOS INGENIERIA GEOSINTETICOS E.I.R.L.
*  WIN SOLUTIONS GROUP SAC
* PROMAINGSA SA.C.
* DISTRIBUIDORA COMERCIAL BUSTAMANTE SRL
IV _EVALUACION DE OFERTAS:
Acto seguido se procedidé a realizar 1la Evaluacién de las ofertas
admitidas, para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacién de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:
|
| EVALUACION DE PROPUESTA
|ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1 MM, PARA EL DISTRITO DE CARMEN DE LA FRONTERA, ENMARCADOS EN LA

.l EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA
| INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO
L DE PIURA”, CUI 2536102
EVALUACION
FACTOR PRECIO 100 PUNTAJE —{ FACTOR PLAZO DE MEJORAS

i POSTOR PUNTOS TOTAL FACTOR ENTREGA PUNTRIE

L PRECIO FACTOR | CERTIFICACIO |  FACTOR s
Manto FACTOR PRECIO DiAsS
PRECIO NES __MEJQRA
1 |PROMANGSASAC. s1. 34.15?.65| 80.00 £0.00 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 100.00
| |

2 |ccaLrasac, si. s775000| 7672 77.57 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 91.72

3 |NEGMART 1R BE,751.28 76 77.61 500 15.00 PRESENTA 5.00 57.61

a g:gg;‘%i'ggg“gf’;ff s, 8598905 7830 78.30 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 98.30

5 | WIN SOLUTIONS GROUF s AC sl 108,979.36 B1.78 61.78 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 B1.78

6 [ToM si. 8688674 7747 77.67 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 97.67

7 gﬁgmo&limmm si. 8490000| 7084 70.94 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 50,94

CALIFICACION DE OFERTAS
Se procede a 1la verificacién de 1los requisitos de calificacién
establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccién,

obteniendo el si guiente resultado:
CALIFICACION DE PROPUESTA
| ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 08-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA

NOM ERE DE POSTOR

WIN DISTRIBUIDORA
SOLUTIONS  {TDM COMERCIAL
GROUPSAC BUSTAMANTE SRL

SERVICIOS INGENIERIA

| PROMANGSASAC, |ccALLPASAC, [N EGMART GEOSINTETICOS ESR L

'REQUISITOS DE CALIFICACION
h::J\P}\ CIDAD LEGAL

[FABIOTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
|RNP VIGENTE DEL RUBRO BIENES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

|El postor debe acreditar un monto fasturade acumulade
equivalante a 5/ 400,000,00 (Cuatrogientos mil son 00/100
soles), por la venta de bisnes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante les ccho {8} afios
anteriores a lafecha de la presentacisn de ofertas que se
{eam putardn desde la fecha de Ia conformidad o emisién
|del comprobante de Page, segln corresponda, so
|an5 ideran similares a: MATERIALES HDPE Yio

| GEOSINTETICOS . |
|

ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA

CALFICACION BE CFERTAS CALIFICADA | CALIFICADA | CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA | CALIFICADA |  CALIFICADA




OTORGAMIENTO DE ILA BUENA PRO

Que, de acuerdo a2 los resultados expuestos, el Comité de Seleccién acuerda,
Otorgar la buena Pro a PROMAINGSA S.A.C.CON RUC: 20600616235, con una oferta
econdmica de s/, 84,157.65 SOLES, conforme a los resultados de 1la
evaluacién.

De conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, accién que sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 19:00 horas del mismo dia, se procede 2 Redactar el Acta
Correspondiente, la misma que es leida y aprobada sin observaciones, siendo
suscrita por los miembros del Comité de Seleccién.
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